
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  829    del   19.12.2019. 
 

OGGETTO: Passaggio parametro dipendente Marcuccitti Matteo.- 

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno diciannove (19) del mese di dicembre (12) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

  Considerato che l’art. 41 del c.c.n.l. per i dipendenti dai consorzi di bonifica e di 

miglioramento fondiario è in facoltà all’ente promuovere, tra i profili professionali contigui 

all’interno dell’area di appartenenza, tenendo conto delle attitudini a disimpegnare mansioni 

superiori; 

Considerato che necessita individuare una figura nell’area C al parametro 118 che possa 

svolgere attività di supporto all’ufficio protocollo; 

Considerato, altresì, che tale figura possa essere coperta esclusivamente dal Sig. Matteo 

Marcuccitti essendo quest’ultimo il solo con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 

inquadrato nell’area D – parametro 116; 

 Preso atto che per quanto appena detto si può prescindere dal giudizio per merito 

comparativo, come previsto dal sopra citato articolo 41, essendo il Sig. Matteo Marcuccitti, 

l’unico in possesso dei requisiti necessari per la copertura della figura del parametro 118 

dell’Area C; 

Precisato che con la presente delibera si assegneranno allo stesso, oltre che le funzioni di 

autista e supporto al protocollo, anche quelle di centralinista e servizio reception; 

Valutate positivamente le competenze finora espletate dal Sig. Matteo Marcuccitti; 

     Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 



Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di inquadrare il dipendente Marcuccitti Matteo nell’Area C – parametro 118 con 

decorrenza immediata con le funzioni di autista, supporto al protocollo, centralinista e 

reception; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  10    denominato 

“Retribuzione al personale in servizio o comandato” del Bilancio di Previsione consortile 

2019 e futuri; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

(Sig.ra Maria Simone) (Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore         13,30           del giorno          19.12.2019          alle ore      14,00      

del giorno 20.12.2019    

Chieti, lì 20.12.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 (Sig.ra Maria Simone) 

 
 


